



● اخیرا وزیر اقتصاد گفته است که افزایش نرخ دلار طبیعی است.در ماههای آذر و دی نرخ دلار با توجه به این که پایان سال میلادی نزدیک می شود افزایش پیدا می کند.چون در این روزها تسویه حساب مالی اتفاق می افتد نرخ دلار افزایش پیدا می کند که یک روال عادی است و دویزاره کاهش پیدا می کند.خواستم این کشف بزرگ آقای وزیر را خدمت همه ملت ایران تبریک عرض کنم که خیال همه را راحت کردند.معنی این اظهار نظر یعنی اینکه ما برای کنترل نرخ ارز و جلوگیری از کاهش ارزش پول ملی هیچ برنامه ای نداریم و تابع فصول سال هستیم. ماههای آذر و دی به قول ایشان پایان سال میلادی است. لایحه بهمین و اسفند نیز پایان سال مالی و نوروز هست.مهر و آبان هم بازگشایی مدارس و …… یادم هست وقتی دلار ۳۴۰۰ تومان شد وزیر اقتصاد وقت گفت این افزایش طبیعی است.وقتی ۳۸۰۰ تومان شد باز گفتند طبیعی است.لان دلار ۴۲۲۰ تومان شده باز هم می گویند طبیعی است.بالاخره من نفهمیدم اگر اینهمه افزایش طبیعی است پس غیر طبیعی چیست. خدا به دادمان برسد.

- اورمیه – جوانمرد
- ما هر چه می کشیم از فقر فرهنگی و علمی میکشیم. جقدر ما باید آدمهای زود باور باشیم که در ایام انتخابات فریب شعارهای تو خالی رو نخوریم.بار دیگر به آقای روحانی رای دادیم تا خواسته های قانونیمان را محقق کند. ایشان ثابت کرد که کاری از دستش بر نمی آید.
- میاندواب – خواننده نویدآذربایجان
- نویدآذربایجانین یاییمینتا بیر سیرا پرولشملر وار لطفقا نوید آذربایجان زنجان شهزینده ده دوز گون یاییلسین.
- زنجان – وحید نویدآذربایجان اوخوسو
- سالاملاز. گلیشینیز مبارکدیر. اللرینیز وار اولسون. انلیمیزه و دیلیمیزه اومرد و تریرسیتیز. ساغ اولون – شن یاشلین.

● یاشاسین آذربایجان یاشاسین سردبیر نظری. اورمو – نویدآذربایجان اوخوسو

● به والله کیف کردم از حرفهایتان. انقدر از این موضوع آموزش به زبان مادری منع شده ایم که وقتی حتی اسمی از زبان مادری میاید اشک در چشماتم جمع میشود قلبم بشدت میتپد یاد سالهای سختی میافتم که به دلیل ندانستن زبان فارسی و مجبور بودن به تحصیل به زبان فارسی مجبور بودم فقط و فقط شکل کلمات را بارها و بارها حفظ کنم تا موقع امتحان بتوانم آنها را رسم کنم در واقع بیشتر شبیه به نقاشی کردن بود تا فهمیدن چون چیزی از آنها نمیفهمیدم و شکل کلمات را در ذهنم رسم میکردم و چه سخت بود به خاطر سپردن شکل انهمه کلمه اکنون که زمان مدرسه رفتن فرزندم رسیده لرنزه بر اندامم افتاده که چگونه یک بچه معصوم و بیگناه باید این مشتقتها را تحمل کند اه و صد اه و در مورد این آقای سید جواد که بهتر بگم سید جواد تهرانی!! کسی که به فرهنگ و زبان خود توهمین میکند در واقع اولین توهینهایش به خانواده و ابا و اجداد خویشتن است چطور کسی که ادعای دکتر و فیلسوف بودن دارد میتواند اینقدر کج فهم باشد چطور یک فیلسوف میتواند حقوق مردم را نا دیده بگیرد واقعا قابل هضم نیست فقطکسی میتواند از فرهنگ وجویدیه فاصله بگیرد که از اصالت تپی به باشد مگر میشود یک انسان به زبان مادری و پدریش چنین سخیفانه بگرد بردستی اشاره کردید که هر کس دنبال آنچه ندارد هست احتمال ایشان در داخل تپی از هویت و خودشون روی هویت میانداند که دنبال هویتی دیگر میگردد آقای سید جواد به میان مردم بروید ببینید مردم عامی و عالم این آذربایجان نسبت به دیدگاه کسروی چیست با چشم خودتان ببینید کسروی که مثل شما ادعای عالم بودن داشت چقدر در نزد مردم آذربایجان کوچک کسی که ادعای فقط به دلیل کتاب فرمایشی که سرتا سر دروغ بود و بدانید در مورد شما نیز چنین قضایوتی میشود و خواهد شد ما هویتمان هر چه باشد برایمان محترم است حد اقل ما دنبال هویتی دیگر نیستیم ما افتخارمان به ترک بودنمان است چرا اینقدر در مقابل فهیلین مقاومت میکنید سید جواد چرا خودتان را با اظهارات سخیفانه پایین میاورید ایا رسیدن مردم به حقوقشان اینقدر برایتان گران میاید بار دیگر شما را دعوت میکنم به میان مردم آذربایجان بروید و ببینید مردم در مورد کسروی چه نظری دارند شاید از گهراهی دست بردارید بروید به میان مردم و ببینید مردم چقدر به ترک بودن خود افتخار میکنند و این هویت سازنها هیچ گونه تاثیری که آنها را دلزده کند نداشته بعکس باعث شده مردم بیشتر به خود و هویت و زبانیشان گرایش پیداکنند دیگر در شبکه های مجازی به زبان مادریشان حرف میزنند. در اخر از آقای نظری و دیگر نویسندگان نوید آذربایجان تشکر فراوان میکنم.

- سلام بی صبرانه منتظر انتشار نشریه محبوبمان هستیم. چشم براهیم دوستان. انشالله با آمدن بهار چشممان به دیدن این نشریه مزین روشن شود.
- خواننده نویدآذربایجان
- بله و البته خیانت به مردم آذربایجان در هر نکته از کره خاکی هست، مطمئن باشید قسم به جسم بی سر مولایمان حسین(ع)، این خیانت ها بی پاسخ نخواهد ماند. فعلا هرچقدر دوست دارید برای روسیه خوش خدمتی کنید و از دشمنان ما حمایت کنید. نوبت ما هم میرسد.
- حامد – خواننده نویدآذربایجان
- با سلام ضمن تشکر از نوشتار تحقیق شده و جسورانه شما آقای دکتر قزقپورر منتظر دیگر مقالات و مکتوبات شما هستیم.

بابک آذرخش

دهقان فداکار از دنیا رفت

«غروب یکی از روزهای سرد پاییز بود. خورشید در پشت کوه‌های پربرف یکی از روستاهای آذربایجان فرورفته بود. کار روزانه دهقانان پایان یافته بود. «ریزعلی» هم دست از کار کشیده بود و به ده خود باز می‌گشت. در آن شب سرد و تاریک، نور لیزران فانوس کوچکی، راه او را روشن می‌کرد.

دهی که «ریزعلی» در آن زندگی می‌کرد، نزدیک راه‌آهن بود. «ریزعلی» هر شب از کنار راه آهن می‌گذشت تا به خانه‌اش برسد. آن شب، ناگهان صدای غرش ترسناکی از کوه برخاست. سنگ‌های بسیاری از کوه فرو ریخت و راه آهن را مسدود کرد. ریز عل‌ی می‌دانست که تا چند دقیقه دیگر، قطار مسافربری به آن‌جا خواهد رسید. با خود اندیشید که اگر قطار یا توده‌های سنگ برخورد کند، واژگون خواهد شد. از این‌ اندیشه سخت مضطرب شد. نمی‌دانست در آن بیابان دور افتاده چگونه راننده قطار را از خطر آگاه کند. در همین حال، صدای سوت قطار از پشت کوه شنیده شد که نزدیک شدن آن را خبر داد. ریز علی روزهایی را که به تماشای قطار می‌رفت به یاد آورد. صورت خندان مسافران را به یاد آورد که از درون قطار پیرای او دست تکان می‌دادند. از اندیشه حادثه خطرناکی که در پیش بود، قلبش سخت به تپش افتاد. در جست و جوی چاره‌ای بود تا بتواند جان مسافران

را نجات بدهد. ناگهان، چاره‌ای به خاطرش رسید. با وجود سوز و سرمای شدید، به سرعت لباس‌های خود را از تن درآورد و بر چوبدستی خود بست. نفت فانوس را بر لباس‌ها ریخت و آن را آتش زد. ریزعلی در حالی که مشعل را بالای نگاه داشته بود به طرف قطار شروع به دویدن کرد. راننده قطار از دیدن آتش دانست که خطری در پیش است. ترمز را کشید. قطار پس از تکان‌های شدید، از حرکت باز ایستاد. راننده و مسافران سراسیمه از قطار پیرون ریختند. از دیدن ریزش کوه و مشعل ریز علی که با بدن برهنه در آنجا ایستاده بود، دانستند که فداکاری این مرد آنها را از چه خطر بزرگی نجات داده است.»

ریزعلی خواجوی را سال سوم دبستان در کتاب فارسی شناختم برای اینکه درس فداکاری یاد بگیریم و حتی درس از خودگذشگی را. حالا قطار زندگی «دهقان فداکار» را جا گذاشته و رفته است و ایمن ماییم که مشعل این فداکاری را روشن نگه داریم.

آزیرعلی حاجوی معروف به «دهقان فداکار» که روزنامه‌نگاران و مورخان به اشتباه نام او را «ریزعلی خواجوی» ثبت کردند، اسفندماه ۱۳۰۹ در شهرستان «میان» آذربایجان متولد شد. او در آذرماه ۱۳۴۰ «سه‌شنبه» در سن سی و دو سالگی شب‌هنگام در حالی که در کنار ریل قطار حرکت

دهقان فداکار از دنیا رفت



می‌کرد، متوجه مسدود شدن مسیر به علت ریزش کوه شد. در آن هنگام برای نجات قطار و مسافران آن، کُت خود را آتش زد و به سمت قطار

حرکت کرد؛ این کار توانست مستولین قطار را آگاه سازد و در نهایت با شلیک چند گلوله از تفنگ شکاری خود، توانست باعث توقف قطار شود.



- لازم به ذکر است داستان دهقان فدا کار توسط وزارت آموزش و پرورش طی سالهای گذشته از کتب درسی مقطع ابتدائی حذف شده است.**

لایحه بودجه سال ۹۷ کشور از سوی رئیس جمهور به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد

عوارض خروج از کشور برای هر نفر سه برابر شد



از عوارض دریافتی خروج مسافر از کشور، مبلغ ۴۰ هزار تومان برای توسعه زیرساخت‌ها و تأسیسات گردشگری و حمایت از بخش میراث فرهنگی و صنایع دستی اختصاص پیدا می‌کند.

به گزارش خبرنگار مهر، لایحه بودجه سال ۹۷ کشور صبح امروز از سوی رئیس جمهور به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد و در این بودجه پیشنهادی، نیروی انتظامی شاهد رشد قابل توجه بودجه (رشد ۴۰درصدی) بوده است. در واقع در این لایحه با احتساب بودجه هزینه‌ای و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، عدد بودجه به رقم ۱۲ هزار و ۷۳۰ میلیارد تومان رسیده است. این لایحه است که بودجه تقدیمی نیروی انتظامی در سال گذشته ۷۴۲۵ میلیارد تومان بود که بعد از صحبت ها و اعتراضات نمایندگان این عدد به ۹۰۲۶ میلیارد تومان برای سال جاری رسید.

به گزارش خبرنگار مهر، لایحه بودجه سال ۹۷ کشور صبح امروز از سوی رئیس جمهور به مجلس شورای اسلامی تقدیم شد و در این بودجه پیشنهادی، نیروی انتظامی شاهد رشد قابل توجه بودجه (رشد ۴۰درصدی) بوده است.

در واقع در این لایحه با احتساب بودجه هزینه‌ای و تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، عدد بودجه به رقم ۱۲ هزار و ۷۳۰ میلیارد تومان رسیده است. این لایحه است که بودجه تقدیمی نیروی انتظامی در سال گذشته ۷۴۲۵ میلیارد تومان بود که بعد از صحبت ها و اعتراضات نمایندگان این عدد به ۹۰۲۶ میلیارد تومان برای سال جاری رسید.

افزایش چشمگیر عوارض خروج از کشور
در حال حاضر عوارض خروج از کشور، برای سفرهای زیارتی، ۳۵هزار تومان و برای سفرهای غیرزیارتی، ۷۵هزار تومان است. اما طبق لایحه بودجه سال ۱۳۹۷، درآمد حاصل از عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور برای سال آینده حدود ۱۱۷۶ میلیارد تومان پیش‌بینی شده که در دو بخش تامین می‌شود. عوارض خروج برای هر نفر ۲۲۰ هزار تومان و عوارض خروج زائرین حج تمتع و عتبات عالیات ۱۱۰ هزار تومان تعیین شده است.

روند دریافت عوارض خروج به این صورت است که برای سفر اول برای هر نفر ۲۲۰ هزار تومان دریافت می‌شود. در سفر دوم ۵۰ درصد هوشمند ۲۰ هزار تومان معین شده است. همچنین جریمه تعویق در تعویض گواهینامه فاقد اعتبار به ازای هر سال مبلغ ۷۵۰۰ تومان خواهد بود.

در اعتراض باشگاه شهرداری اورمیّه به فدراسیون والیبال عنوان شد:

شهر دار اور میه: تیم های تهرانی سوگلی فدراسیون هستند

فدراسیون بجای لیگ، دوره می برگزار می کند



شهردار اورمیّه گفت: همه مردم میدانند تیم های تهرانی مثل پیکان و بانک سرمایه سوگلی های فدراسیون هستند و حمایت های جانبدارانه فدراسیون از این تیم ها گواه این مدعاست. ما هم در دیدار مقابل سایپا حاضر نشدیم تا فدراسیون بجای لیگ دوره می را با سوگلی های برگزار کند

وی افزود: همگان دیدند که داور و ناظر دیدار چه بر سر تیم والیبال شهرداری اورمیّه آوردند و تیم پیکان و کادرفنی و بازیکنان این تیم با شگردهای نخ نماشده بالاخره از زیر سنگینی باخت فرار کردند اما فدراسیون جور شکست سنگین پیکان را کشید و رای به پیروزی این

محمد حضرت پور شهردار اورمیّه با اشاره به رای مغرضانه کمیته انضباطی فدراسیون والیبال در مورد اتفاقات دیدار تیم شهرداری اورمیّه با پیکان تهران و عدم حضور شهرداری در دیدار با سایپا گفت: کمیته انضباطی با این رای نشان داد که همه چیز در سیطره تیم های تهرانی است و همه حربه ها برای اجحاف روی تیم های شهرستانی مخصوصا تیم های شهر اورمیّه و تبریز به کار گرفته می شود و امروز نیز در اعتراض به رای فدراسیون مقابل سایپا نیز حاضر نشدیم تا فدراسیون بلدانند مردم آذربایجان زیر بار حرف زور نمی روند

افزایش غیر معمول عوارض خروج از کشور در بودجه ۹۷

ردیف	موضوع تعرفه	عنوان جزء	نرخ تعرفه (ریال)
۱	جرایم نقدی متدرج در قوتون میزان با مواد مخدر با اصلاحات و الحاقات بعدی آن	۵۰٪ افزایش یابد	
۲	تعرفه های شورای حل اختلاف طبق قانون شورای حل اختلاف محاسبه گردد		
	درآمد حاصل از عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور	عوارض خروج برای هر نفر	۲,۲۰۰,۰۰۰
۳	موضوع ردیف ۱۱۰۵۰۴	عوارض خروج زائرین حج تمتع، عمره و عتبات عالیات	۱,۱۰۰,۰۰۰
	ارقام تعیین شده در این بند برای سفر دوم به میزان ۵۰ درصد و سفرهای سوم و بیشتر به میزان ۱۰۰درصد افزایش خواهد یافت. مبلغ چهارصد هزار(۴۰۰,۰۰۰) ریال از عوارض خروجی برای توسعه زیرساخت‌ها و تأسیسات گردشگری و حمایت از بخش میراث فرهنگی و صنایع دستی اختصاص می‌یابد.		
۴	درآمد حاصل از صدور، تعویض و تمدید گذرنامه – موضوع ردیف ۱۴-۱۱۳	تعرفه صدور، تعویض و تمدید گذرنامه برای کلیه سنین	۱,۰۰۰,۰۰۰
	درآمد حاصل از واگذاری و تعویض پلاک وسائط نقلیه	خودرو	۱,۰۰۰,۰۰۰
۵	موضوع ردیف ۱۴-۱۱۴	موتورسیکلت	۲۵۰,۰۰۰
۶	درآمد حاصل از صدور گواهینامه هوشمند موضوع ردیف ۱۴-۱۵۱	صدور گواهینامه رانندگی هوشمند	۴۰,۰۰۰
۷	درآمد حاصل از تعویق در تعویض گواهینامه موضوع ردیف ۱۴-۱۵۲	تعویق در تعویض گواهینامه رانندگی فاقد اعتبار به ازای هر سال	۷۵,۰۰۰
۸	درآمد حاصل از تکست نگاری موضوع ردیف ۱۴-۱۵۲	هزینه تکست نگاری اتباع ایرانی	۷۵,۰۰۰
		هزینه تکست نگاری اتباع خارجی	۱۵۰,۰۰۰
۹	درآمد حاصل از صدور اوراق کات معافیت دائم مشمولان وظیفه از خدمت سربازی موضوع ردیف ۱۴-۱۵۵	افراد با تحصیلات دکتری تخصصی	۱۳,۰۰۰,۰۰۰
		افراد با تحصیلات دکتری حرفه ای	۱,۰۴۰,۰۰۰
		افراد با تحصیلات کارشناسی ارشد	۱۰۴,۰۰,۰۰۰
		افراد با تحصیلات کارشناسی	۳,۲۵۰,۰۰۰

مجلس شورای اسلامی لایحه بودجه۱۳۹۷ را تقدیم مجلس کرد. بر اساس لایحه تقدیمی دولت به مجلس در بودجه ۹۷ عوارض خروج از کشور از ۷۵ هزار تومان به ۲۲۰ هزار تومان افزایش پیدا می کند.

دولت در لایحه بودجه ۹۷ عوارض خروج از کشور را با افزایش سه‌برابری مواجه کرد. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور صبح امروز با حضور در صحن علنی